
Legislatura de la Provincia
 de Río Negro

FUNDAMENTOS

Visto la reunión de la Comisión de Labor 
Parlamentaria  de  fecha  21  de  septiembre  de  2021  y  la 
resolución nº 286/2021 “LRN”.

Que atento al escenario de mejora en la 
situación epidemiológica existente al día de la fecha, la baja 
en  los  casos  detectados  de  Covid-19,  y  la  campaña  de 
vacunación llevada a cabo, el pleno de la Comisión de Labor 
Parlamentaria en la reunión del día 21 de septiembre de 2021, 
acordó retomar la presencialidad física en las reuniones de 
las Comisiones Permanentes y Especiales.

Que,  por  idénticas  razones  a  las 
expresadas, el pleno de la Comisión de Labor Parlamentaria 
acordó  retornar  a  la  celebración  de  sesiones  ordinarias  y 
extraordinarias, con presencialidad física total en el recinto 
sujeta  a  la  condición  de  que  se  mantenga  la  situación 
epidemiológica existente a la fecha. 

Que,  aquellos  Legisladores  y 
Legisladoras  que  participen  de  forma  presencial  en  las 
diversas  Comisiones,  deberán  respetar  en  todo  momento  las 
medidas sanitarias vigentes aprobadas mediante Resolución nº 
261/LRN/2021.

Que,  en  el  caso  de  que  la  situación 
epidemiológica  y  sanitaria  de  la  Provincia  se  agrave,  se 
reiniciará la modalidad de presencialidad por tercios aprobado 
por Resolución nº 249/LRN/2021.

Por ello:

Autor: Comisión de Labor Parlamentaria.



Legislatura de la Provincia
 de Río Negro

 

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

R E S U E L V E

  

Artículo 1º.- Ratificar en todos sus términos la Resolución 
nº 286/2021 “LRN”, de la Presidencia de la Legislatura de Río 
Negro, que como anexo forma parte integrante de la presente.

Artículo 2º.- De forma.








